PAIS VASCO. ANO 2017 (P)

Operaciones no financieras. SEC 2010. Base 2010
Datos acumulados a final del periodo. Millones de euros
Fecha de actualizacion: 27/09/2018

D.2+D.5+D.91
D.2
D.211r
D212r
D214r
D.29r
D.5
D.91

D.611r+d.613r
D.612r
P.11+P.12+P.131
D.39r+D.4+D.7
D.42r+...+D.45r
D.41r

D.73r

D.92+D.99

D.9r_S13

P.2
D.1p
D.41p
D.62p
D.632p
D.3
D.29+(D.4-D.41)+D.5+D.7
D.73p

D.76p

P.5+NP+D.92+D.99
P.5
NP

D.9r_S13

B.9

PIB utilizado
Fuente: IGAE

Total de ingresos

Impuestos

* Impuestos sobre la produccién y las importaciones
- Impuestos del tipo valor afiadido
- Impuestos y derechos sobre las importaciones, excluido IVA
- Impuestos sobre los productos, excluido IVA e importaciones
- Otros impuestos sobre la produccién

* Impuestos corrientes sobre larenta, el patrimonio, etc

* Impuestos sobre el capital

Cotizaciones sociales efectivas
Cotizaciones sociales imputadas
Venta de bienes y servicios
Otros ingresos corrientes
* Dividendos y otras rentas
* Intereses
* Transferencias entre AAPP
* Resto de ingresos corrientes
Otros ingresos de capital
* Transferencias entre AAPP
* Resto de ingresos de capital
Total de gastos
Consumos intermedios
Remuneracién de asalariados
Intereses
Prestaciones sociales distintas de las transferencias en especie
Transferencias sociales en especie: produccién adquirida en el mercado
Subvenciones
Otros gastos corrientes
* Transferencias corrientes entre AAPP
* Recursos propios de la UE: IVA'y RNB
* Resto empleos corrientes
Gasto de capital
* Formacion bruta de capital
* Adquisiciones menos cesiones de activos no financieros no producidos
* Transferencias de capital entre AAPP

* Ayuda a la inversion y otras transferencias de capital (excepto entre AAPP)

TOTAL NECESIDAD (-) O CAPACIDAD (+) DE FINANCIACION

71.907

Diciembre

11.450

O OO MM OO O

19
630
10.686
20

11
10.564
91

107

65

42
10.375
1.722
4.869

165
608

1.502
131
423

119

304
955

624

55
270

1.075

% s/PIB

15,92

0,01
0,01
0,00
0,00
0,01
0,01
0,00
0,00

0,00

0,03
0,88
14,86
0,03
0,02
14,69
0,13
0,15
0,09
0,06
14,43
2,39
6,77

0,23
0,85

2,09
0,18
0,59
0,17

0,00

0,42
1,33
0,87
0,01

0,08
0,38

0,00

1,49



