

PAÍS VASCO. AÑO 2017 (P)

Operaciones no financieras. SEC 2010. Base 2010

Datos acumulados a final del periodo. Millones de euros

Fecha de actualización: 27/09/2018

		Diciembre	% s/PIB
	Total de ingresos	11.450	15,92
D.2+D.5+D.91	Impuestos	8	0,01
D.2	* Impuestos sobre la producción y las importaciones	8	0,01
D.211r	- Impuestos del tipo valor añadido	0	0,00
D.212r	- Impuestos y derechos sobre las importaciones, excluido IVA	0	0,00
D.214r	- Impuestos sobre los productos, excluido IVA e importaciones	4	0,01
D.29r	- Otros impuestos sobre la producción	4	0,01
D.5	* Impuestos corrientes sobre la renta, el patrimonio, etc	0	0,00
D.91	* Impuestos sobre el capital	0	0,00
D.611r+d.613r	Cotizaciones sociales efectivas	0	0,00
D.612r	Cotizaciones sociales imputadas	19	0,03
P.11+P.12+P.131	Venta de bienes y servicios	630	0,88
D.39r+D.4+D.7	Otros ingresos corrientes	10.686	14,86
D.42r+...+D.45r	* Dividendos y otras rentas	20	0,03
D.41r	* Intereses	11	0,02
D.73r	* Transferencias entre AAPP	10.564	14,69
	* Resto de ingresos corrientes	91	0,13
D.92+D.99	Otros ingresos de capital	107	0,15
D.9r_S13	* Transferencias entre AAPP	65	0,09
	* Resto de ingresos de capital	42	0,06
	Total de gastos	10.375	14,43
P.2	Consumos intermedios	1.722	2,39
D.1p	Remuneración de asalariados	4.869	6,77
D.41p	Intereses	165	0,23
D.62p	Prestaciones sociales distintas de las transferencias en especie	608	0,85
D.632p	Transferencias sociales en especie: producción adquirida en el mercado	1.502	2,09
D.3	Subvenciones	131	0,18
D.29+(D.4-D.41)+D.5+D.7	Otros gastos corrientes	423	0,59
D.73p	* Transferencias corrientes entre AAPP	119	0,17
D.76p	* Recursos propios de la UE: IVA y RNB	0	0,00
	* Resto empleos corrientes	304	0,42
P.5+NP+D.92+D.99	Gasto de capital	955	1,33
P.5	* Formación bruta de capital	624	0,87
NP	* Adquisiciones menos cesiones de activos no financieros no producidos	6	0,01
D.9r_S13	* Transferencias de capital entre AAPP	55	0,08
	* Ayuda a la inversión y otras transferencias de capital (excepto entre AAPP)	270	0,38
		0,00	
B.9	TOTAL NECESIDAD (-) O CAPACIDAD (+) DE FINANCIACIÓN	1.075	1,49

PIB utilizado 71.907

Fuente: IGAE